
MUNICIPIO DE SAN MARTÍN CHALCHICUAUTLA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/mar/2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:33 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/sep/2020 Al 30/sep/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,032,980.00SERVICIOS PERSONALES $2,391,970.32 $2,391,970.32$500,000.00 $28,141,009.68$30,532,980.00

$25,645,415.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,269,778.33 $2,269,778.33$900,000.00 $24,275,636.67$26,545,415.00

$3,913,533.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $106,191.99 $106,191.99-$400,000.00 $3,407,341.01$3,513,533.00

$474,032.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,000.00 $16,000.00$0.00 $458,032.00$474,032.00

$6,156,615.75MATERIALES Y SUMINISTRO $677,915.89 $677,915.89$1,630,000.00 $7,108,699.86$7,786,615.75

$528,770.78Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $114,805.74 $114,805.74$330,000.00 $743,965.04$858,770.78

$282,309.86ALIMENTOS Y UTENSILIOS $28,060.00 $28,060.00$0.00 $254,249.86$282,309.86

$723,556.68MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $42,535.89 $42,535.89$150,000.00 $831,020.79$873,556.68

$45,784.84Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,700.91 $6,700.91$40,000.00 $79,083.93$85,784.84

$3,567,393.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $212,387.20 $212,387.20$160,000.00 $3,515,006.20$3,727,393.40

$382,286.25VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$20,000.00 $402,286.25$402,286.25

$626,513.94HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $273,426.15 $273,426.15$930,000.00 $1,283,087.79$1,556,513.94

$10,107,034.29SERVICIOS GENERALES $692,681.11 $692,681.11$322,000.00 $9,736,353.18$10,429,034.29

$4,460,611.12SERVICIOS BÁSICOS $348,142.00 $348,142.00-$449,400.00 $3,663,069.12$4,011,211.12

$174,593.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $102,951.82 $102,951.82$1,220,000.00 $1,291,641.84$1,394,593.66

$680,894.07SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $49,321.11 $49,321.11$383,000.00 $1,014,572.96$1,063,894.07

$87,378.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,107.72 $5,107.72$0.00 $82,271.12$87,378.84

$832,945.82SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $73,502.05 $73,502.05$32,000.00 $791,443.77$864,945.82

$434,022.66SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,000.00 $3,000.00$0.00 $431,022.66$434,022.66

$1,159,686.18Servicios de traslados y viáticos $34,249.84 $34,249.84-$100,000.00 $1,025,436.34$1,059,686.18

$1,903,816.94SERVICIOS OFICIALES $24,502.57 $24,502.57-$698,600.00 $1,180,714.37$1,205,216.94

$373,085.00OTROS SERVICIOS GENERALES $51,904.00 $51,904.00-$65,000.00 $256,181.00$308,085.00

$1,586,125.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $80,253.00 $80,253.00$364,775.00 $1,870,647.90$1,950,900.90

$849,705.90AYUDAS SOCIALES $80,253.00 $80,253.00$1,064,775.00 $1,834,227.90$1,914,480.90

$736,420.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$700,000.00 $36,420.00$36,420.00

$182,197.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,080.00 $15,080.00$150,000.00 $317,117.00$332,197.00

$126,961.93MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,080.00 $15,080.00-$5,000.00 $106,881.93$121,961.93

$45,331.80MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$5,000.00 $40,331.80$40,331.80

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$120,000.00 $120,000.00$120,000.00

$9,903.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$40,000.00 $49,903.27$49,903.27

$69,776,337.06INVERSIÓN PÚBLICA $2,874,938.25 $2,874,938.25-$3,266,775.00 $63,634,623.81$66,509,562.06

$69,776,337.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,874,938.25 $2,874,938.25-$3,266,775.00 $63,634,623.81$66,509,562.06

$1,076,519.00DEUDA PÚBLICA $154,280.00 $154,280.00$300,000.00 $1,222,239.00$1,376,519.00

$1,076,519.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $154,280.00 $154,280.00$300,000.00 $1,222,239.00$1,376,519.00
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$118,917,809.00   Total del Gasto $6,887,118.57 $6,887,118.57$0.00 $112,030,690.43$118,917,809.00


